Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

Telefone: (51) 3220-4244 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

REQUERIMENTO DE VEREADOR

Excelentíssimo Presidente,

Venho por meio deste requerimento solicitar o uso do período de comunicações durante a Sessão Ordinária
do dia 09/06/2025, para prestar uma homenagem à Escola Municipal de Educação Básica Doutor Liberato
Salzano Vieira da Cunha, em virtude da celebração de seus 71 anos de existência, em razão da não realização
da homenagem aos 70 anos da escola que este vereador Vereador propôs para o ano de 2024 e não foi
realizado devido as enchentes que atingiram a capital. (SEI 03700098/2024-54)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Márcio Ferreira Bins Ely, Vereador, em 02/06/2025, às
15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº
2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto
Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br,
informando o código verificador 0911250 e o código CRC 261B63D4.

Referência: Processo nº 037.00203/2025-36 SEI nº 0911250

06/06/2025, 14:19 SEI/CMPA - 0911250 - Requerimento de Vereador

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=978993&inf… 1/1

https://sei.camarapoa.rs.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0